平成 26 年 3 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長  福永 健司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役  船 橋  泰

（電話番号 096-375-7660）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）において、特別損失を計上す

るとともに、平成 25 年 8 月 8 日付で公表した平成 26 年 3 月期の業績予想について、下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

CRO（Contract Research Organization）事業の一部の設備につき当初想定していた収益が見込め

なくなったことから、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、平成 26 年 3 月期連結・個別決算

において減損損失 34 百万円を特別損失として計上いたします。

２．業績予想の修正

(1)連結業績予想

通期（平成 25 年 4 月１日～平成 26 年 3 月 31 日）              （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益(

前回発表予想(Ａ)  1,900 70 30 10  0.74

今回発表予想(Ｂ)  1,630 △90 △130 △120  △8.86

増減額(Ｂ－Ａ) △270 △160 △160 △130

増減率(%) △14.2 － － －

(ご参考)前期実績
（平成 25 年 3 月期）

704 △36 △31 27  2.09

（注）当社は、平成 25 年 4 月 1 日付で１株につき 100 株の割合で株式分割しております。なお、

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定し

ております。

 (2)個別業績予想

通期（平成 25 年 4 月１日～平成 26 年 3 月 31 日）              （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 770 10 △1  △0.07

今回発表予想(Ｂ) 610 △130 △110  △8.12

増減額(Ｂ－Ａ) △160 △140 △109

増減率(%) △20.8 － －

(ご参考)前期実績
（平成 25 年 3 月期）

630 △45 18  1.46

（注）当社は、平成 25 年 4 月 1 日付で１株につき 100 株の割合で株式分割しております。なお、

前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定してお

ります。

３．修正の理由

当期個別売上高については、当社神戸研究所の CRO 事業において下半期の受注高が当初見込みを大

きく下回った結果、売上高についても当初見込みに比し大幅未達の状況となりました。また、抗体試

薬事業においては、取扱い輸入抗体製品販売売上高が減少するとともに、受託サービス収入も計画に

比し伸び悩みました。ジェノミクス事業においては、遺伝子破壊マウス作製受託は概ね順調に推移し

たものの、下半期に受注が集中する遺伝子解析受託が計画を下回る結果となりました。

上記に加え、当期連結売上高については、CRO 事業を営む株式会社新薬リサーチセンターにつきま

して、事業譲受後の顧客承継に時間を要した結果、下半期に受注は急激に回復したものの、当期中に

その遅れを取り戻すことができず、売上高が予算を大幅に下回る見込みとなりました。

以上のことから当期連結・個別売上高は計画を下回る見込みとなり、それに伴い営業利益及び経常

利益も減少する見込みとなりました。

また、平成 25 年 12 月に投資有価証券売却益 66 百万円を計上しましたが、当期末に CRO 事業の一

部設備につき減損損失 34 百万円を計上することから、当期純利益も計画を下回る見込となりました。

以上